МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.11.2022 № 6 8 1 -0

О проведении Недели
иностранного языка

В соответствии с планом работы на 2022/2023 учебный год, с целью развития

познавательной и творческой активности обучающихся, осознания школьниками

роли языков как средства межличностного и межкультурного взаимодействия в

условиях поликультурного, многоязычного мира, расширение лингвистического

кругозора обучающихся за счёт овладения новыми языковыми средствами,

становление коммуникативной культуры обучающихся и их общего речевого

развития, а также совершенствования профессиональных компетенций педагогов,

эффективности обмена педагогическим опытом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Неделю иностранного языка в период с 21.11.2022 по 26.11.2022.

2. Утвердить план проведения предметной недели «Television» «Телевидение».
(Приложение 1).

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, а также за соблюдение

учащимися правил техники безопасности во время проведения

мероприятий возложить на учителей-предметников: Р.М. Гумерову, Р.Н.

Юсупову, В.С. Шилинг, Т.С. Алямовскую, Ф.Т. Ибрагимли, А.И. Садыкову, С.С.

Немченко.

4. Р.М. Гумеровой, руководителю школьного методического объединения:

4.1. подготовить анализ по результатам проведения предметной недели в срок до

30.11.2022 года;

GaliullinaLF
Выделение

4.2. обсудить анализ проведения предметной недели на заседании методического

объединения;
4.3. разместить информационный материал о проведении предметной недели на

странице школьной группы в социальной сети ВКонтакте до 26.11.2022.

5. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической работы),

подвести итоги Недели иностранного языка в срок до 02.12.2022.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.М. Гумерову,

руководителя методического объединения учителей иностранного языка.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы), О.А. Емельянову,

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

И. о. директора МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены:

С.В.Пинигина

O. А. Емельянова

P. М. Гумерова

Р.Н. Юсупова

Т.С. Алямовская

Ф.Т. Ибрагимли

B. С. Шилинг

C. С. Немченко

А.И. Садыкова

О.А. Емельянова

/

« //» / / 2022 г.

У / 2022 г.
« '/,3 » У / 2022 г.

« 2022 г.
« /У>> / / 2022 г.

« /ЦТ» / / 2022 г.

« У£» У / 2022 г.
« /Ь » 11 2022 г.

/Ч if
1

1
1

2022 г.

GaliullinaLF
Выделение

Приложение 1

к приказу № 681- О
от 15.11.2022

План проведения Недели иностранного языка

Тема недели: «Television» «Телевидение»
Сроки проведения: 21.11.2022-26.11.2022

Дата, время
проведения

Содержание Аудитория
участников

Место
проведения

Ответственные

21.11.
2022

Открытие недели английского
языка
Оформление фойе

1-11 классы Рекреация
1 этаж

Гумерова Р.М.,
члены ШМО

Выставка поделок
«Мои любимые герои

мультфильмов»

1 классы Садыкова А.И.

Рисунки «Мои любимые герои
мультфильмов»

2 классы Гумерова Р.М.,
Садыкова А.И.

Стенгазета «Мой любимый
герой - Гарри Поттер»
Поделки «Мой любимый
герой - Г арри Поттер»

5 классы Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.
Садыкова А.И.

Книжка-раскладушка «Мой
любимый герой - Г арри
Поттер»

5 классы Алямовская Т.С.
Садыкова А.И.

22.11.2022-
24.11.2022

Вебквест на платформе
ЯКласс «Детские передачи»

4 классы Платформа
ЯКласс

Шилинг В.С.

21.11.2022-
25.11.2022

Олимпиада «English Workout» 4,7 классы ЦОП Шилинг В.С.

22.11.2022-
24.11.2022

Мини-проекты «Моя любимая
телепередача»

4 классы Кабинет 24 Шилинг В.С
Немченко С.С.

21.11.2022- Олимпиада Фоксфорда 2022, 2 7-8 классы Сайт Юсупова Р.Н.
25.11.2022 уровень 3-4 классы «Фоксфорд» Немченко С.С.

4,7 классы Шилинг В.С.
23.11.2022
15.25-16.05.

Открытый урок по технологии
АМО
«А вы слышали о ...?
Интервью о событии

76 класс Кабинет 24 Шилинг В.С.

22.11.2022-
23.11.2022

Конкурс переводчиков 9 классы Кабинеты
21,19

Юсупова Р.Н.
Гумерова Р.М.

24.11.2022
09.40-10.20

Открытый урок
«Мой любимый фильм»
«Му favourite film»

6в класс Кабинет 20 Ибрагимли Ф.Т.

25.11.2022
11.20-12.00

Урок-игра «Телевидение
сегодня» «Television today» (с
применением ТРКМ ЧП)

10а класс Кабинет 21 Гумерова Р.М.
Юсупова Р.Н.

25.11.2022
10.30-11.10

Урок - игра «Сто к одному» 5в класс Кабинет
2, 24

Алямовская Т.С.
Садыкова А.И.

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

25.11.2022 Викторина «Сто к одному» 7-8 классы Кабинет 20 Ибрагимли Ф.Т.
26.11.2022 Подведение итогов Недели. Р.М. Гумерова,

О.А. Емельянова,
С.В. Пинигина

GaliullinaLF
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ныть - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

14.04.2022 № 242 -  О

О проведении Недели
иностранного языка

*

На основании плана работы школы на 2021-2022 учебный год, с целью с целью

развития познавательной и творческой активности обучающихся, повышения

качества обучения и воспитания, совершенствования профессиональных компетенций

педагогов, эффективности обмена педагогическим опытом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Неделю иностранного языка с 18.04.2022 по 23.04.2022.

2. Утвердить план проведения мероприятий Недели иностранного языка «We want

peace!» («Мы хотим мира»), (приложение 1).

3. Р.М. Гумеровой, Р.Н. Юсуповой, Т.С. Алямовской, Ф.Т. Ибрагимли, С.С.

Немченко, учителям английского языка, предоставлять фото и информационные

материалы о проведенном мероприятии в день его проведения.

4. И.С. Сидоренко, модератору официальной группы МБОУ СОШ № 4

«ВКонтакте», размещать информацию о проведенных мероприятиях в срок не

позднее следующего дня за проведенным мероприятием.

5. Р.М. Гумеровой, руководителю ШМО учителей иностранного языка,

подготовить отчет по итогам проведения предметной недели в срок до

28.04.2022.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.М. Гумерову,

Р.Н. Юсупову, Т.С. Алямовскую, Ф.Т. Ибрагимли, С.С. Немченко, учителей

английского языка, И.С. Сидоренко, модератора официальной группы МБОУ

СОШ № 4 «ВКонтакте».

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы), О.А.

Емельянову, заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной

работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

O. А. Емельянова

P. М. Еумерова

Р.Н. Юсупова

Т.С. Алямовская

Ф.Т. Ибрагимли

С.С. Немченко

И.С. Сидоренко

« / М 2 0 2 2  г.

/N А V юУ 2 0 2 2  г.

« -f о у 2 0 2 2  г.

V
V о у 2 0 2 2  г.

/V

1

су 2 0 2 2  г.$
VV (2У 2 0 2 2  г.1

жж
•

V он 2 0 2 2  г.

« Л о >  _ 0 4 2 0 2 2  г.

GaliullinaLF
Выделение

Приложение 1

к приказу № 242 -  О

от 14.04.2022

План проведения
Недели иностранного языка «We want peace!» («Мы хотим мира»)

Сроки проведения: 18.04.2022 -  23.04.2022

Дата
провед

ения
М ероприятие участники Место

проведения Ответственные

18.04.
2022

Открытие недели английского
языка.
Оформление информационного
стенда

1-11
классы

Холл школы О.А.Емельянова,
заместитель
директора по УВР,
Гумерова Р.М.

19.04.
2022

«День подснежника»
Стенгазета, поделки.

2, 5 классы Холл школы Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.
Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.,
Немченко С.С.

20.04-
22.04.
2022

Easter is coming. Funny Bunny’s
egg creating. Творческая работа по
изготовлению пасхального яйца.

5-е классы Кабинет № 21 Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.,

20.04.
2022,
22.04.
2022

Олимпиада с использованием
материалов сайта
https ://source201 б.ш/olimpiady/

5-9 классы Кабинет №2
Кабинет №3

Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.
Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.

18.04, -
22.04.

Конкурс чтецов 8 классы Актовый зал Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.

18.04, -
22.04.

Конкурс выразительного чтения
на французском языке

5-7 классы Актовый зал Гумерова Р.М.

18.04, -
22.04.

ЯКлассный специалист по
английскому языку.

5-8 классы Дистанционно Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.
Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.,

18.04, -
22.04.

«Загадочные» переменки 4-8 классы Холл 1,2,3
этажа

Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.
Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.,

21.04.
2022

Музыкальная постановка «We
want peace» (Мы хотим мира)

5-10
классы

Актовый зал Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.
Алямовская Т.С.
Ибрагимли Ф.Т.,
Немченко С.С.

23.04. Семинар по теме «Доска Padlet для
учителя: сценарии использования»

учителя Кабинет №2
10.30-11.30

Гумерова Р.М,
Юсупова Р.Н.

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

25.04.2022 № 2 6 7 - 0

Об итогах проведения Недели
иностранного языка

На основании приказа директора школы от 14.04.2022 № 242-0 «О проведении

недели иностранного языка», с целью развития познавательной и творческой

активности обучающихся, осознания школьниками роли языков как средства

межличностного и межкультурного взаимодействия в условиях поликультурного,

многоязычного мира, а также совершенствования профессиональных компетенций

педагогов, эффективности обмена педагогическим опытом с 18.04.2022 по 23.04.2022

проведена методическая Неделя иностранного языка «We want peace!» («Мы хотим

мира»). План Недели был выполнен полностью, все мероприятия прошли на хорошем

уровне и помогли учащимся проявить и развить свои общеязыковые,

интеллектуальные и познавательные способности, способствовали формированию

гражданской идентичности, чувства патриотизма и гордости за свою страну,

расширению эрудиции и общеобразовательного кругозора. Мероприятия проходили

как в очном, так и в онлайн форматах Музыкальная постановка «Мы хотим мира»

объединила обучающихся 5-10 классов. Были продемонстрированы стихи и песни

военных лет на английском и русском языках. Видео-материалы конкурса чтецов

стихотворений о войне на русском и английском языках размещены на

интерактивной доске Padlet. Для обучающихся 4-8 классов организованы

«Загадочные» переменки, мастер-классы, участие в олимпиаде. Более подробная

информация размещена в информационно-аналитической справке.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к сведению информационно-аналитическую справку.

2. Отметить качественную организацию предметной Недели «We want peace!» («Мы

хотим мира»), использование различных форм проведения образовательных

событий, работу, направленную на формирование гражданской идентичности,

чувства патриотизма и гордости за свою страну.
3. Объявить благодарность:

3.1. Р.М. Гумеровой, Р.Н. Юсуповой, Т.С. Алямовской, Ф.Т. Ибрагимли, учителям

английского языка, за качественно подготовленные мероприятия;
3.2. Р.М. Гумеровой, Р.Н. Юсуповой, Т.С. Алямовской, С.А. Шевченко, учителям

английского языка, Л.Г. Карповой, учителю начальных классов, за вовлечение

обучающихся в олимпиадное движение, способствование развитию

нестандартного мышления и поддержке интереса к предмету.

3.3. Ю.А. Меркуловой, музыкальному руководителю, за помощь в проведении

музыкальной постановки «Мы хотим мира»;

3.4. С.С. Немченко, учителю английского языка провести открытое мероприятие с

приглашением Р.Н. Юсуповой, учителя-наставника в срок до 18.05.2022.

4. Р.М. Гумеровой, руководителю ШМО учителей иностранного языка, вручить

дипломы победителям и похвальные грамоты призерам олимпиад, конкурсов в

срок до 28.04.2022. (Приложение 1).

5. Р.М. Гумеровой, Р.Н. Юсуповой, Т.С. Алямовской, Ф.Т. Ибрагимли, С.С.

Немченко, учителям английского языка, зафиксировать результаты участия в

олимпиадах, конкурсах в разделе «Портфолио» ЦОП ХМАО-Югры в срок до

30.04.2022.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы), О.А. Емельянову,

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

И. о. директора МБОУ СОШ № 4 С.Е. Плошкина

GaliullinaLF
Выделение

GaliullinaLF
Выделение

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина
O. А. Емельянова

P. М. Гумерова

Р.Н. Юсупова

Т.С. Алямовская

Ф.Т. Ибрагимли

С.С. Немченко
Л.Г. Карпова

Ю.А. Меркулова

«JJy> 2022 г
(C)Jy 2022 г

C <-f 2022 г
« Л Т >> 0  z( 2022 г

» O V 2022 г

« f f  » 2022 г

«% $  » 0 4 2022 г
>> P 1/ 2022 г

« j j >> ._л Л ______ 2022 г

GaliullinaLF
Выделение

Приложение 1

к приказу № 267 -  О
от 25.04.2022

Список победителей и призеров
конкурсов, олимпиад, проведенных в рамках Недели иностранного языка «Недели

«We want peace!» («Мы хотим мира»)

1. Конкурс стихотворений о войне:

1 место - Байбекова Афина, обучающаяся 86 класса,
2 место - Рамазанова Азалия, обучающаяся 8а класса,
3 место - Василенко Эмилия, обучающаяся 8а класса.

2. Весенняя Олимпиада по английскому языку для 1-9 классов (Платформа Учи.ру):
Диплом победителя:
1. Катаева Анастасия, обучающаяся 1 д класса (учитель Карпова Л.Г.)
2. Нугеддин Мустафаев, обучающийся 1 д класса (учитель Карпова Л.Г.)
3. Полина Байрамова, обучающаяся 1 д класса (учитель Карпова Л.Г.)
4. Аркания Габриель, обучающийся 2 а класса (учитель Шевченко С.А.);
5. Петрова Алина, обучающаяся 2 а класса (учитель Шевченко С.А.);
6. Ляпина София, обучающаяся 2 в класса (учитель Шевченко С.А.);
7. Зубайраева Амина, обучающаяся 2 в класса (учитель Шевченко С.А.);
8. Жигулёва Маргарита, обучающаяся 46 класса (учитель Алямовская Т.С.);
9. Мугутдинова Хадижат, обучающаяся 7а класса (учитель Юсупова Р.Н.);
10. Дудина Виктория, обучающаяся 8а класса (учитель Юсупова Р.Н.);
11. Кочкожаров Александр, обучающийся 86 класса (учитель Юсупова Р.Н.);
12. Батаева Полина, обучающаяся 8к класса (учитель Гумерова Р.М.);

Похвальные грамоты:
1. Исаев Маил, обучающийся 1 д класса (учитель Карпова Л.Г.)
2. Ибрагимов Марат, обучающийся 1 д класса (учитель Карпова Л.Г.);
3. Шмигель Ева, обучающаяся 2 а класса (учитель Шевченко С.А.);
4. Абдурашидова Лиана, обучающаяся 7а класса (учитель Юсупова Р.Н.);
5. Рамазанова Азалия, обучающаяся 8а класса (учитель Гумерова Р.М.);
6. Карпенко Иван, обучающийся 8а класса (учитель Юсупова Р.Н.);
7. Ахметшина Карина, обучающаяся 8а класса (учитель Гумерова Р.М.);
8. Пикун Нина, обучающаяся 8а класса (учитель Юсупова Р.Н.);
9. Ходжибоев Рустам, обучающийся 8а класса (учитель Юсупова Р.Н.);